Va' PiU'!'! 1rUKA Ml.INICiPAl 1^1:

ItóiJ piracurucA
j/M '''"AaiRiC- a\;.

COM15SÀO PERMANENTE DE LlClTAf;;.'
CPL/PMr-PI

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0006/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0001201/2017

ubrk^a

a

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de equipamentos e materiais
odontológicos, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do
Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital.

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às OShSOmin
(oito horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0006/2017, para Registro
de Preço para aquisição parcelada de equipamentos e materiais odontológicos, para
atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-
PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de
efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02
Documentos de Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No
horário marcado, o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, onde estavam presentes
as licitantes: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - ME. CNPJ; 03.664.454/0001-55,
sediada na Rua Afonso Pena, 105, Centro, São Luís-MA, representada pelo seu
Procurador o Sr. Antonio Aurélio de Oliveira, CPF: 462.538.233-53, RG; 1.260.585 SSP-
Pl; DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ; 08.516.958/0001-41,
situada na Av. Odilon Araújo, 645, Bairro Piçarra, Teresina-PI, representada pelo seu
Procurador o Sr. Francisco FIávio Fontenele, CPF: 362.173.953-04, RG: 961.354 SSP-PI;
TOE TORRES - ME, CNPJ: 20.626.083/0001-36, situada na Av. Zequinha Freire, 5795,
Bairro Uruguai, Teresina-PI, representada pelo seu Procurador o Sr. Gustavo Luan
Figueiredo dos Santos, CPF: 041.613.753-95, RG: 2.935.990 SSP-PI. Ato contínuo, foi
efetuado o credenciamento das licitantes participantes. Em seguida, o Pregoeiro recebeu
os envelopes n° 01 - Proposta de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação do licitante
presente, que em seguida foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o
Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes de proposta. Em seguida as propostas
foram analisadas e rubricadas por todos os presentes. Ato contínuo o Pregoeiro,
juntamente com sua Equipe de Apoio, procedeu a verificação das propostas, a fim de
conferir se as mesmas estavam em consonância com Edital que rege este certame, onde
ficou constatado que as propostas apresentadas estavam de acordo com as exigências
do Edital. Ato contínuo, o Pregoeiro começou a rodada de lances que foi registrada
conforme descrito abaixo:

LOTE I - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS

ftiw Scivxhir •-n i \Pj. 0001-2! - iS6>.\vi.2-225" - >s«yi,|)iftlcuitita.pt.»;ov.l>i

A z''